Протокол № 6

Заседания Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности

среди несовершеннолетних и защите их прав

МКОУ СОШ №3 им. Т.К. Мальбахова

от 17 мая 2024 года

Всего членов Совета - 7 человек

Присутствовали -10 человек

Отсутствовали-0

Приглашены: классные руководители 8 «Б» класса Куантова Ж.Ю., 9 «Д»

Шогенова С.З., 10 «Б» Бориева Л.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1.О работе классных руководителей с обучающимися, состоящими на

разных видах учѐта в летний период.

 2. Подведение итогов года.

Слушали:

1. Эльмесову С.И. социального педагога о том, что  на учѐт в текущем

учебном году были поставлены обучающиеся 8 «Б» класса Мусаев Х.Х. и 9

«Д» Каиров Э.А.

Мусаев Х.Х. совершил драку с одноклассником Ашижевым С.А., в

результате которой Ашижев С.А. был вынужден обратиться в медицинское

учреждение.  На ВШУ поставлен Мусаев Х.Х.

       Также в текущем учебном году на ВШУ обучающийся 9 «Д» класса

Каиров Эльдар Алимович за систематическое нарушение дисциплины

образовательного учреждения.

На ВШУ продолжает состоять обучающийся 10 «Б» класса Абазов

Амир-Бек Заурович.

2. Заместителя директора по ВР Гершишева М.А.,о проделанной работе по

профилактике правонарушений несовершеннолетних за 2023-2024 учебный

год.

                        ПОСТАНОВИЛИ:

1.Классным руководителям поддерживать связь с родителями данных

обучающихся, во время летних каникул.

 2.Социальному педагогу Эльмесовой С.И. рекомендовано поддерживать

связь с классными руководителями и родителями данных обучающихся, в

целях их контроля на летних каникулах.

3.Считать работу Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности

среди несовершеннолетних и защите их прав за 2023-2024 уч.год считать

удовлетворительной.

Председатель Совета                                                 С.И. Эльмесова

Секретарь                                                                  Л.А. Курашев